
Oggetto:   DGR 5828/2017 AMPLIAMENTO DEL PRONTO SOCCORSO DEL PRESIDIO
OSPEDALIERO DI DESIO - CUP: B42C19000010002. Approvazione del “Verbale di stato di
consistenza delle opere al 25/07/2024”, del “Documento relativo allo stato di consistenza dei
lavori relativi alla Fase1 e Fase7 aggiornato al 25/07/2024 e Collaudo Parziale”, presa d’atto
delle  dimissioni  del  collaudatore  tecnico  amministrativo  in  corso  d’opera  e  finale  e
collaudatore  tecnico  funzionale  degli  impianti  Arch.  Sabatino Iovine,  nomina collaudatore
subentrante Arch. Nuccio Armocida e rettifica importi Delibera 324 del 14 aprile 2022 .

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Mattia Moioli 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 968 del 09-09-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   DGR 5828/2017 AMPLIAMENTO DEL PRONTO SOCCORSO DEL PRESIDIO
OSPEDALIERO DI DESIO - CUP: B42C19000010002. Approvazione del “Verbale di stato di
consistenza delle opere al 25/07/2024”, del “Documento relativo allo stato di consistenza dei
lavori relativi alla Fase1 e Fase7 aggiornato al 25/07/2024 e Collaudo Parziale”, presa d’atto
delle  dimissioni  del  collaudatore  tecnico  amministrativo  in  corso  d’opera  e  finale  e
collaudatore  tecnico  funzionale  degli  impianti  Arch.  Sabatino Iovine,  nomina collaudatore
subentrante Arch. Nuccio Armocida e rettifica importi Delibera 324 del 14 aprile 2022 .

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA  la Deliberazione Aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R.
n.  XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.  19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n.  23,  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni mobili, immobili e mobili registrati;

DATO ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. X/6548 del 4 maggio 2017, avente ad
oggetto:  “Programma  regionale  straordinario  investimenti  in  sanità  –  determinazioni
conseguenti  alla  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  X/5805/2016  e  assegnazione
finanziamenti”,  che  ha  approvato  l’elenco  degli  interventi  di  edilizia  sanitaria  riportato
nell’allegato  numero  “2”  della  predetta  deliberazione,  comprendente,  tra  gli  altri,  gli
interventi  di  spostamento  TAC  esistente  e  ampliamento  Pronto  Soccorso  del  Presidio
Ospedaliero di  Desio,  per  la  realizzazione dei  quali,  la  medesima predetta  deliberazione
regionale ha previsto lo stanziamento di una somma pari a € 2.000.000,00;

- il decreto della Direzione Generale Welfare n. 5828 del 19 maggio 2017, avente ad oggetto:
“Assegnazione  e  impegno  di  spesa  di  cui  alla  deliberazione  di  giunta  regionale  n.
X/6548/2017 – allegato 2 – determinazioni in ordine all’utilizzo dei fondi di investimento
per l’esercizio finanziario 2017”, che conferma, tra gli altri, lo stanziamento, per i suddetti
interventi finalizzati allo spostamento della TAC esistente e ampliamento Pronto Soccorso
del Presidio Ospedaliero di Desio, per una somma pari a € 2.000.000,00;

- la  DGR  XI/1590  del  7/05/2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  rimodulazione
dell’intervento “Spostamento TAC esistente e ampliamento del Pronto Soccorso di Desio”
nell’intervento “Ampliamento Pronto Soccorso del Presidio ospedaliero di Desio;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- la deliberazione dell’ASST Monza n. 720 del 30 maggio 2019, con la quale è stato affidato
l’incarico  per  la  redazione  del  progetto  definitivo,  esecutivo  e  del  coordinamento  della
sicurezza in fase di progettazione;

- la deliberazione n. 1600 del 28 novembre 2019 con la quale la ASST di Monza ha approvato
il  Progetto  Esecutivo  denominato  ”  Intervento  di  ampliamento  del  Pronto  Soccorso  del
Presidio Ospedaliero di Desio - CUP B42C19000010002”;

- la deliberazione n. 1258 del 17 Settembre 2020 con la quale l’ASST di Monza ha indetto la
procedura aperta su piattaforma SinTel per l’affidamento delle opere e ha altresì approvato
l’elaborato “Costi Covid-19”;

- la deliberazione n. 1948 del 30 Dicembre 2020 con la quale l’ASST di Monza ha preso atto
dell’aggiudicazione della procedura aperta telematica su piattaforma regionale SinTel per
l’affidamento dell’appalto delle opere;

- la  deliberazione  n.  514  del  2  Luglio  2021  con  la  quale  l’ASST Brianza  ha  preso  atto
dell’affidamento  dell’incarico  di  Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione
(CSE);

- la  deliberazione  n.  551  del  16  Luglio  2021  con  la  quale  l’ASST Brianza  ha  affidato
l’incarico di Direzione Lavori;

- la delibera n. 324 del 14 aprile 2022 con la quale l’ASST Brianza, ha conferito, ai sensi
dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001:

- all’Arch. Sabatino Iovine dipendente dell’ASST Melegnano e Martesana, l’incarico di
collaudatore tecnico- amministrativo in corso d’opera e finale e collaudatore tecnico
funzionale degli impianti, ex art. 102 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.;

- all’Arch. Nuccio Armocida dipendente dell’ATS di Brescia, l’incarico di collaudatore
statico, ex art. 102 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.;

PRECISATO che, nella richiamata delibera n. 324 del 14 aprile 2022 si dava atto che:

- a  seguito dell’avviso prot.  n.  0002288 trasmesso in data  24 Gennaio 2022, con il  quale
l’ASST Brianza aveva proceduto a richiedere alle ASST, alle ATS, agli IRCSS e ad AREU
della  Lombardia  la  disponibilità  ad  eseguire  gli  incarichi  di  collaudatore  tecnico
amministrativo,  tecnico funzionale degli  impianti  e collaudatore statico,  individuando, al
proprio interno, professionisti dipendenti a tempo indeterminato in grado, per competenze
specifiche in relazione all’appalto di che trattasi, invitando successivamente, i professionisti
che avevano manifestato l’interesse, a presentare un’offerta economica da esprimere come
ribasso  percentuale  sul  compenso  determinato  secondo  quanto  previsto  nell’avviso  di
manifestazione  d’interesse  in  base  a  quanto  previsto  dall’art.102  comma  6  del  D.lgs.
50/2016 e s.m.i., dal Verbale della procedura del 17 Febbraio 2022, risultava quanto segue:

Arch.  Sabatino  Iovine,  ASST  Melegnano  e  Martesana,  per  il  conferimento  dell’incarico  di
collaudatore tecnico amministrativo in corso d’opera e finale e di collaudatore tecnico funzionale
degli impianti per un importo pari a € 14.551,63, come da tabella sotto riportata:

Tipo di prestazione Importo D.M.
17/06/2016

%
sconto

Importo
scontato

Compenso
professionista

Compenso
Altra

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



50% ASST 50%
Collaudo tecnico funzionale 
degli impianti (D.M. n. 
37/2008)

16.902,57 € 26,00% 12.507,90 € 6.235,95 € 6.235,95 €

Collaudo tecnico 
amministrativo in corso d'opera
e finale

22.426,17 € 26,00% 16.595,37 € 8.297,68 € 8.297,68 €

TOTALE 39.328,74 € 26,00% 29.103,27 € 14.551,63 € 14.551,63 €

Arch. Nuccio Armocida, ATS Brescia, per il conferimento dell’incarico di collaudatore statico per
un importo pari a € 1.510,90 come da tabella sotto riportata:

Tipo di prestazione Importo D.M.
17/06/2016

%
sconto

Importo
scontato

Compenso
professionista

50%

Compenso
ATS 50%

Collaudo statico (Capitolo 9, 
D.M. 14/01/2008)

3.777,24 € 20,00% 3.021,79 € 1.510,90 € 1.510,90 €

PRESO ATTO delle dimissioni dell’Arch. Sabatino Iovine dall’incarico di collaudatore tecnico
amministrativo in corso d’opera e finale e di collaudatore tecnico funzionale degli impianti, a far
data dall’1 agosto 2024, per decadenza dei requisiti che gli consentono di ricoprire l’incarico in
parola, come da nota PEC prot. 28307 del 10 luglio 2024, agli atti del RUP; 

PRESO ATTO inoltre della seguente documentazione redatta e trasmessa dal collaudatore arch.
Sabatino Iovine e conservata in atti presso la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale:

- Verbale di stato di consistenza delle opere al 25/07/2024; 

- Documento relativo allo stato di consistenza dei lavori relativi alla Fase1 e Fase7 aggiornato
al 25/07/2024 e Collaudo Parziale e relativi allegati;

VISTA la suddetta documentazione con la quale il collaudatore Arch. Sabatino Iovine, dichiara:

- che i lavori di Fase1 sono collaudabili, in relazione all’uso previsto e consentito in progetto;

- per i lavori di Fase 7, ad oggi, di non avere rilievi da opporre ai fini della collaudabilità
finale;

- la  relazione  di  collaudabilità  non  incide  sul  giudizio  definitivo  sul  lavoro,  su  tutte  le
questioni  che  possano sorgere  al  riguardo e  sulle  eventuali  e  conseguenti  responsabilità
dell’esecutore, in sede di emissione del collaudo finale ex art.  102, comma 4 del D. lgs
50/2016 smi;

RITENUTO di approvare:

- il verbale di stato di consistenza delle opere al 25/07/2024; 

- il  documento  relativo  allo  stato  di  consistenza  dei  lavori  relativi  alla  Fase1  e  Fase7
aggiornato al 25 luglio 2024 e Collaudo Parziale e relativi allegati;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VERIFICATO che, come certificato nel suddetto “Verbale di stato di consistenza delle opere al 25
luglio  2024”,  l’avanzamento  economico  delle  opere  eseguite  al  31  luglio  2024 ammonta  ad  €
867.945.35 oltre € 18.848,66 per oneri della sicurezza, suddivisi per le seguenti categorie d’opera:

- E10 EDILIZIA: € 278.659,00

- S03 STRUTTURE: € 93.950,46

- IA02 IMPIANTIMECCANICI: € 256.312,60

- IA03 IMPIANTI ELETTRICI: € 239.023,11

e corrispondenti al 49,98% del valore delle opere contrattualizzate ed al 67,39% del valore degli
impianti;

VERIFICATO  conseguentemente  che  il  compenso  riconoscibile  all’Arch.  Sabatino  Iovine  per
l’attività svolta fino al 31 luglio 2024 è pari al 49,98% del valore del collaudo in corso d’opera
corrispondente al  20% (DM 17/06/2016)  della  prestazione “Collaudo tecnico amministrativo  in
corso d’opere e finale” e al  67,39% del valore del “Collaudo tecnico funzionale degli  impianti
(D.M. n. 37/2008) per un valore complessivo pari a € 5.043,99 oltre oneri fiscali, come da tabella
esplicativa sotto riportata:

Tipo di prestazione

Importo di
cui alla

Delibera
324/2022

% opere
eseguite al
31/07/2024

Importo
corrispondente

all’attività
svolta fino al
31/07/2024

Compenso
professionista

50%

Compenso
Altra ASST

50%

Collaudo tecnico funzionale 
degli impianti (D.M. n. 
37/2008)

12.507,90 € 67,39% 8.429,11 € 4.214,56 € 4.214,56 €

Collaudo tecnico 
amministrativo in corso 
d'opera e finale

16.595,37 € 49,98% 1.658,87 € 829,44 € 829,44 €

TOTALE    29.103,27 € 10.087,99 € 5.043,99 € 5.043,99 €

CONSIDERATO pertanto che è possibile procedere alla liquidazione del compenso relativo alle
prestazioni svolte dall’Arch. Sabatino Iovine pari a:

- € 5.043,99 oltre oneri fiscali pari a € 807,04 per un totale di € 5.851,03 all’arch. Sabatino
Iovine;

- € 5.043,99 all’ASST Melegnano Martesana;

VERIFICATO che occorre procedere alla nomina del nuovo collaudatore tecnico amministrativo,
tecnico funzionale degli impianti per le opere in oggetto ed in corso di esecuzione.

CONSTATATO che l’arch. Nuccio Armocida:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- aveva manifestato  interesse  e  presentato  offerta  per  gli  incarichi  di  collaudatore  tecnico
amministrativo, tecnico funzionale degli impianti e collaudatore statico;

- ha in corso l’attività di collaudatore statico;

- ha comunicato, con nota PEC del 26 luglio 2024, l’accettazione al subentro per l’attività di
collaudatore tecnico funzionale degli impianti e tecnico amministrativo in corso d’opera e
finale,  a  far  data  dal  1  agosto  2024,  alle  stesse  condizioni  economiche del  collaudatore
dimissionario, arch. Sabatino Iovine, che aveva offerto lo sconto del 26%;

RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 53 del DLgs 165/2001 e dell’art. 102 del DLgs
50/2016, con il conferimento dell’incarico di collaudatore tecnico amministrativo in corso d’opera e
finale e di collaudatore tecnico funzionale degli impianti dell’intervento denominato “Ampliamento
del Pronto Soccorso del presidio ospedaliero di Desio – CUP B42C19000010002” all’arch. Nuccio
Armocida dell’ATS Brescia che subentra a far data dall’1 agosto 2024 all’arch. Sabatino Iovine;

CONSTATATO che l’importo del compenso dell’incarico di collaudatore tecnico amministrativo in
corso d’opere e finale e di collaudatore tecnico funzionale degli impianti a far data dall’1 agosto
2024 ammonta a € 9.774,26 come da tabella sotto riportata:

Tipo di prestazione
Importo

D.M.
17/06/2016

%
sconto

Importo
scontato

Compenso
professionista

50%

Compenso
Altra ASST

50%

Collaudo tecnico 
funzionale degli 
impianti (D.M. n. 
37/2008)

6.232,48 € 26,00% 4.612,04 € 2.306,02 € 2.306,02 €

Collaudo tecnico 
amministrativo in corso 
d'opera e finale

20.184,45 € 26,00% 14.936,49 € 7.468,25 € 7.468,25 €

TOTALE 26.416,93 € 19.548,53 € 9.774,26 € 9.774,26 €

PRESO  ATTO  di  quanto  sopra,  è  pertanto  necessario  procedere  alla  rettifica  degli  importi
impegnati  con Delibera  324 del  14  aprile  2022,  per  un  totale  complessivo  pari  a  €  35.270,96
comprensivi di oneri fiscali, come di seguito dettagliato:

- € 5.043,99 oltre oneri fiscali pari a € 807,04 per un totale di € 5.851,03 all’arch. Sabatino
Iovine della ASST Melegnano Martesana per l’incarico di collaudatore tecnico funzionale
degli impianti e tecnico amministrativo in corso d’opera e finale svolti fino al 31 luglio
2024;

- €  5.043,99 da  versare  all’ASST Melegnano e  Martesana  per  l’incarico  svolto  dall’arch.
Iovine;

- € 9.774,26 oltre  oneri  fiscali  pari  a  €  1.563,88 per  un totale  di  €  11.338,14 da versare
all’Arch.  Nuccio  Armocida  dell’ATS  Brescia  per  l’incarico  di  collaudatore  tecnico
funzionale degli impianti e tecnico amministrativo in corso d’opera e finale dal 1 agosto

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



2024;

- € 9.774,26 da versare all’ATS di Brescia per l’incarico di collaudatore tecnico funzionale
degli  impianti  e  tecnico  amministrativo  in  corso  d’opera  e  finale  conferito  all’arch.
Armocida;

- € 1.510,90 oltre oneri fiscali pari a € 241,74 per un totale di € 1.752,64 da versare all’Arch.
Nuccio Armocida dell’ATS di Brescia per l’incarico di collaudatore statico già conferito con
Delibera 324 del 14 aprile 2022 e confermato;

- € 1.510,90 da versare all’ATS di Brescia per l’incarico di collaudatore statico già conferito
con Delibera 324 del 14 aprile 2022 all’arch. Armocida;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda per un totale complessivo pari a € 35.270,96 comprensivi di oneri fiscali,  come di
seguito dettagliato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL DCR1705828DPS € 35.270,96

Per il quale l’importo non speso nell’anno 2024 verrà imputato nell’esercizio successivo;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 968/2024 del Direttore f.f.  della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con
valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli
atti del presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di  prendere atto delle dimissioni dell’Arch. Sabatino Iovine dall’incarico di collaudatore
tecnico amministrativo in corso d’opera e finale e di collaudatore tecnico funzionale degli
impianti, a far data dall’1 agosto 2024, per decadenza dei requisiti che gli consentono di
ricoprire l’incarico in parola, come da nota PEC prot. 28307 del 10 luglio 2024;

2. di approvare i seguenti documenti redatti dall’arch. Sabatino Iovine:

- Verbale di stato di consistenza delle opere al 25/07/2024; 

- Documento  relativo  allo  stato  di  consistenza  dei  lavori  relativi  alla  Fase1  e  Fase7
aggiornato al 25/07/2024 e Collaudo Parziale e relativi allegati;

3. di prendere atto che il compenso riconoscibile all’Arch. Sabatino Iovine per l’attività svolta
fino  al  31  luglio  2024  è  pari  al  49,98%  del  valore  del  collaudo  in  corso  d’opera
corrispondente al 20% (DM 17/06/2016) della prestazione “Collaudo tecnico amministrativo

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



in corso d’opere e finale” e al 67,39% del valore del “Collaudo tecnico funzionale degli
impianti (D.M. n. 37/2008) per un valore complessivo pari a €. 5.043,99 oltre oneri fiscali,
come da tabella esplicativa sotto riportata:

Tipo di prestazione

Im
po

rt
o 

di
 c

ui
 a

lla
D

el
ib

er
a 

32
4/

20
22

%
 o

pe
re

 e
se

gu
ite

 a
l

31
/0

7/
20

24

Im
po

rt
o

co
rr

is
po

nd
en

te
al

l’a
tt

iv
ità

 sv
ol

ta
 fi

no
al

 3
1/

07
/2

02
4

C
om

pe
ns

o
pr

of
es

sio
ni

st
a 

50
%

C
om

pe
ns

o
A

ltr
a 

A
SS

T 
50

%

Collaudo tecnico funzionale 
degli impianti (D.M. n. 
37/2008)

12.507,90 € 67,39% 8.429,11 € 4.214,56 € 4.214,56 €

Collaudo tecnico 
amministrativo in corso 
d'opera e finale

16.595,37 € 49,98% 1.658,87 € 829,44 € 829,44 €

TOTALE 29.103,27 € 10.087,99 € 5.043,99 € 5.043,99 €

4. di  approvare  la  liquidazione  del  compenso  relativo  alle  prestazioni  svolte  dall’Arch.
Sabatino Iovine pari a:

- €  5.043,99  oltre  oneri  fiscali  pari  a  €  807,04  per  un  totale  di  €  5.851,03  all’arch.
Sabatino Iovine;

- € 5.043,99 all’ASST Melegnano Martesana;

5. di prendere atto della necessità di  procedere alla nomina del nuovo collaudatore tecnico
amministrativo,  tecnico funzionale degli  impianti  per  le  opere in  oggetto ed in  corso di
esecuzione a seguito delle dimissioni dell’arch. Sabatino Iovine;

6. di conferire,  ai  sensi dell’art.  53 del D.lgs.  165/2001 e dell’art.  102 del D.lgs. 50/2016,
l’incarico di collaudatore tecnico amministrativo in corso d’opera e finale e di collaudatore
tecnico  funzionale  degli  impianti  dell’intervento  denominato  “Ampliamento  del  Pronto
Soccorso del  presidio ospedaliero di  Desio – CUP B42C19000010002” all’arch.  Nuccio
Armocida dell’ATS Brescia che subentra a far data dall’1 agosto 2024 all’arch. Sabatino
Iovine;

7. di  rettificare  gli  importi  impegnati  con  Delibera  324  del  14  aprile  2022,  per  un  totale
complessivo pari a € 35.270,96 comprensivi di oneri fiscali, come di seguito dettagliato:

- €  5.043,99  oltre  oneri  fiscali  pari  a  €  807,04  per  un  totale  di  €  5.851,03  all’arch.
Sabatino Iovine della ASST Melegnano Martesana per l’incarico di collaudatore tecnico
funzionale degli impianti e tecnico amministrativo in corso d’opera e finale svolti fino
al 31 luglio 2024;

- € 5.043,99 da versare all’ASST Melegnano e Martesana per l’incarico svolto dall’arch.
Iovine;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- € 9.774,26 oltre oneri fiscali pari a € 1.563,88 per un totale di € 11.338,14 da versare
all’Arch.  Nuccio  Armocida  dell’ATS  Brescia  per  l’incarico  di  collaudatore  tecnico
funzionale degli impianti e tecnico amministrativo in corso d’opera e finale dal 1 agosto
2024;

- €  9.774,26  da  versare  all’ATS  di  Brescia  per  l’incarico  di  collaudatore  tecnico
funzionale degli impianti e tecnico amministrativo in corso d’opera e finale conferito
all’arch. Armocida;

- € 1.510,90 oltre oneri fiscali  pari a € 241,74 per un totale di € 1.752,64 da versare
all’Arch. Nuccio Armocida dell’ATS di Brescia per l’incarico di collaudatore statico già
conferito con Delibera 324 del 14 aprile 2022 e confermato;

- €  1.510,90  da  versare  all’ATS  di  Brescia  per  l’incarico  di  collaudatore  statico  già
conferito con Delibera 324 del 14 aprile 2022 all’arch. Armocida;

8. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda per  un  totale  complessivo  pari  a  € 35.270,96,  comprensivi  di  oneri  fiscali,
come di seguito dettagliato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL DCR1705828DPS € 35.270,96

per il quale l’importo non speso nell’anno 2024 verrà imputato nell’esercizio successivo;

9. di  disporre  l’invio,  da  parte  della  Struttura  Complessa  proponente,  della  presente
deliberazione alle SS.CC. interessate;

10. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

11. di dare atto, infine, che ai sensi della Legge 241/1990, il Responsabile del procedimento è
l’arch. Sara De Trane, Direttore f.f. della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, Responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  il  sig.  Mattia  Moioli,
Assistente Amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-10-29T16:45:04+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI a9816a06be15d0ece02f768d865123ef46fac434


		2024-10-29T16:45:18+0100
	protocollo




